
サンレジデンス湘南短期入所生活介護利用料金表

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（10割） 利用者負担額（0割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 7,627円 0円 620円

要介護２ 672 715 801 8,450円 8,450円 0円 620円

要介護３ 745 788 883 9,315円 9,315円 0円 620円

要介護４ 815 858 962 10,149円 10,149円 0円 620円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 10,950円 0円 620円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 1,783円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 1,865円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 1,952円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 2,035円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 2,115円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 2,583円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 2,665円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 2,752円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 2,835円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 2,915円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 2,883円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 2,965円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 3,052円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 3,135円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 3,215円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 4,063円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 4,145円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 4,232円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 4,315円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 4,395円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（８割） 利用者負担額（２割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,101円 1,526円 4,826円

要介護２ 672 715 801 8,450円 6,760円 1,690円 4,990円

要介護３ 745 788 883 9,315円 7,452円 1,863円 5,163円

要介護４ 815 858 962 10,149円 8,119円 2,030円 5,330円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 8,760円 2,190円 5,490円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（７割） 利用者負担額（３割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 5,338円 2,289円 5,589円

要介護２ 672 715 801 8,450円 5,915円 2,535円 5,835円

要介護３ 745 788 883 9,315円 6,520円 2,795円 6,095円

要介護４ 815 858 962 10,149円 7,104円 3,045円 6,345円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 7,665円 3,285円 6,585円

1日分

12 4 8 13 6 合計（a)×8.3% 1,500円 1,800円

利用者負担額

420円 600円

合計（a)×1.6%

短期入所生活介護サービス費 利用者負担額

短期入所生活介護サービス費

合計（a)×2.3%

利用単位数 請求金額

合計（a)×2.3%

合計（a)×2.3%

合計（a)×2.3%

合計（a)×2.3%

6

4 138

利用単位数

利用者負担第４段階（３割負担）

1,500円

利用単位数 請求金額

短期入所生活介護サービス費

1日分

1,800円12 4 8

1,500円 1,800円

820円 1,300円

12

12 4 8

利用者負担第4段階（１割負担）

利用者負担額

12 4 8 13 6

合計（a)×8.3%

短期入所生活介護サービス費

合計（a)×8.3%

6

13

＊　上記の料金表他に加算が追加になる事がございます。

利用者負担第1段階(1割負担）

請求金額

合計（a)×8.3%

合計（a)×8.3%

利用単位数

短期入所生活介護サービス費

12 4

＜　個室利用料金　＞

利用者負担第2段階（１割負担）

利用者負担第3段階②（１割負担）

利用者負担第４段階（２割負担）

請求金額
1日分

利用者負担額

1日分

利用単位数 請求金額
1日分

8 13 6 320円 300円合計（a)×1.6%合計（a)×2.3%

短期入所生活介護サービス費 利用者負担額

利用単位数 請求金額
1日分

利用者負担額

合計（a)×8.3%13 6

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

　　送迎加算　184単位/回（施設にて送迎を行った場合）　緊急短期入所加算　90単位/日　医療連携強化加算　58単位/日（たん吸引、人工肛門処置、胃瘻、褥瘡処置等必要な方）

利用者負担第3段階①（１割負担）

短期入所生活介護サービス費 利用者負担額

利用単位数 請求金額

1,000円820円

1日分

12 4 8 13 6 合計（a)×8.3% 合計（a)×2.3%

令和6年3月1日改定



サンレジデンス湘南短期入所生活介護利用料金表

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（10割） 利用者負担額（0割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 7,627円 0円 300円

要介護２ 672 715 801 8,450円 8,450円 0円 300円

要介護３ 745 788 883 9,315円 9,315円 0円 300円

要介護４ 815 858 962 10,149円 10,149円 0円 300円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 10,950円 0円 300円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 1,733円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 1,815円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 1,902円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 1,985円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 2,065円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 2,133円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 2,215円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 2,302円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 2,385円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 2,465円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料+光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 2,433円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 2,515円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 2,602円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 2,685円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 2,765円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（9割） 利用者負担額（１割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,864円 763円 3,473円

要介護２ 672 715 801 8,450円 7,605円 845円 3,555円

要介護３ 745 788 883 9,315円 8,383円 932円 3,642円

要介護４ 815 858 962 10,149円 9,134円 1,015円 3,725円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 9,855円 1,095円 3,805円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（８割） 利用者負担額（２割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 6,101円 1,526円 4,236円

要介護２ 672 715 801 8,450円 6,760円 1,690円 4,400円

要介護３ 745 788 883 9,315円 7,452円 1,863円 4,573円

要介護４ 815 858 962 10,149円 8,119円 2,030円 4,740円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 8,760円 2,190円 4,900円

利用者負担額合計

居室料 食費

介護点数 機能訓練体制加算 看護体制加算Ⅰ 看護体制加算Ⅱ 夜勤職員配置加算 サービス提供体制強化加算Ⅲ 小計（a)
介護職員処遇
改善加算Ⅰ（ｂ）

介護職員特定処遇
改善加算Ⅱ（ｃ）

介護職員等ベースアップ
等支援加算（ｄ） 合計（a+ｂ+ｃ＋ｄ） （ａ+ｂ+ｃ＋ｄ）×10.55円 介護保険給付額（７割） 利用者負担額（３割） （室料＋光熱水費） （調理費+食材料費)

要介護１ 603 646 723 7,627円 5,338円 2,289円 4,999円

要介護２ 672 715 801 8,450円 5,915円 2,535円 5,245円

要介護３ 745 788 883 9,315円 6,520円 2,795円 5,505円

要介護４ 815 858 962 10,149円 7,104円 3,045円 5,755円

要介護５ 884 927 1038 10,950円 7,665円 3,285円 5,995円

1,800円

合計（a)×2.3%

合計（a)×2.3%

1日分

12 4 8 13 6 合計（a)×8.3% 合計（a)×2.3%

利用者負担第４段階（３割負担）

短期入所生活介護サービス費 利用者負担額

利用単位数 請求金額

合計（a)×1.6% 910円

1日分

12 4 8

910円 1,800円合計（a)×8.3% 合計（a)×1.6%合計（a)×2.3%

利用者負担額

910円 1,800円合計（a)×8.3%

利用単位数 請求金額

短期入所生活介護サービス費

370円 1,300円

12 4 8 13 6

13

12

利用者負担額

6

13 6

短期入所生活介護サービス費

12

合計（a)×8.3%

利用者負担第4段階（１割負担）

4 8 13 6

12 4 8 13 6

＜　多床室利用料金　＞

利用者負担第1段階(１割負担）

合計（a)×8.3%

上記の料金表を了承しました。

短期入所生活介護サービス費

利用者負担第2段階（１割負担）

0円 300円

利用者負担額

370円 600円4 8 合計（a)×8.3% 合計（a)×2.3%

利用者負担額

請求金額

合計（a)×1.6%

短期入所生活介護サービス費

利用単位数 請求金額

利用者負担第４段階（２割負担）

利用者負担第3段階②（１割負担）

利用単位数 請求金額

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

利用単位数

1日分

＊　上記の料金表他に加算が追加になる事がございます。

　　送迎加算　184単位/回（施設にて送迎を行った場合）　緊急短期入所加算　90単位/日　医療連携強化加算　58単位/日（たん吸引、人工肛門処置、胃瘻、褥瘡処置等必要な方）

1日分

短期入所生活介護サービス費

利用単位数 請求金額

利用単位数 請求金額
1日分

1日分

短期入所生活介護サービス費

合計（a)×1.6%

合計（a)×1.6%

利用者負担額

利用者負担額

合計（a)×2.3%

1日分

12 4 8 13 6 合計（a)×8.3% 合計（a)×2.3% 370円 1,000円

利用者負担第3段階①（１割負担）

令和6年3月1日改定


